Alegerea unei comisiuni pentru cei

rărea rapoartelor.
9. Discusiuni privitoare la viaţa ţea

şi a înveţătorului român.
10. Incassarea taxelor.
11. Propuneri şi Interpelări.
12. Designarea locului şi a timpului pa

adunarea proximă.
13. Alegerea unei comisiuni pentru an!

tificarea protocolului.
Radna, la 10/22 Februarie 1898.

Demetriu Roman, Bamascliin Ы
preşedinte. notar.

Parastasul
pentru odihna sufletului ei, se va ţine în
5 1. c. la 10 oare din zi, în biserica rom.
cath. a Minoriţilor din loc.

Fie-le ţerîna uşoară 1
*

Convocare. Reuniunia înveţătorilor români
ort. din despărţământul protopopesc al Hal-
magiului îşi va ţinea proxima şedinţă Joi
la 5 Martie (17 Martie) 1898 în şcoala din
comuna Josăşielu, la care şedinţă sunt in
vitaţi toţi membrii. — Hălmagiu, la 17 Febr.
1898. Mihail Vidu, preşedinte.

Bibliografie. A apărut revista „Şcoala Mo
dernă" n-rul 18, anul I, de sub direcţiunea
D-lui A. Lupu-Antonescu, cu următorul su
mar:

Cestiunea ortografiei de Economul St.